
UCHWAŁA NR XXXVI/277/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU 

 

w sprawie ustalenia diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)1  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM  

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. 

1. Radnemu za udział w sesjach Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim i posiedzeniach komisji 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, w tym dojazd na posiedzenia, przysługuje dieta. 

2. Podstawę naliczenia diety stanowi równowartość 1,65 - krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

3. Ustala się wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim –  100 % podstawy określonej w 

ust. 2; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – 80 % podstawy określonej 

w ust. 2; 

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – 80 % 

podstawy określonej w ust. 2; 

4) Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – 60 % podstawy 

określonej w ust. 2; 

5) pozostali radni nie pełniący funkcji określonych w punktach 1-4 – 50 % podstawy 

określonej w ust. 2. 

4. W przypadku pełnienia więcej niż jednej z funkcji wskazanych w ust. 3 pkt 1-4, radnemu 

przysługuje dieta wyższa.  

5. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, 

posiedzeniu wspólnym komisji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, bądź posiedzeniu komisji 

stałej Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, której radny jest członkiem, miesięczną dietę 

radnego ustala się w ten sposób, że dietę, o której mowa w ust. 3, pomniejsza się o 10 % jej 

wartości za każdą nieobecność, jednakże nie więcej niż o 60% miesięcznie, z zastrzeżeniem 

ust. 6. 

6. Jeżeli przyczyną nieobecności, o której mowa w ust. 5, było wykonywanie innych 

obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego albo choroba, potwierdzona 

zaświadczeniem lekarskim, diety nie pomniejsza się z tytułu tej nieobecności.   

7. Radny nieobecny na sesji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim lub posiedzeniu komisji Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim z przyczyn wskazanych w ust. 6 przedstawia Przewodniczącemu 

 
1 Zmiany: Dz.U.2021.1834 



Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim pisemne oświadczenie na okoliczność wykonywania 

innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego lub zaświadczenie lekarskie na 

okoliczność choroby, które ten przekazuje skarbnikowi gminy. 

8. W przypadku nieusprawiedliwionego opuszczenia przez radnego posiedzenia komisji Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim lub sesji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim stosuje się 

odpowiednio ust. 5 – 7. Usprawiedliwienia opuszczenia przez radnego posiedzenia komisji 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim lub sesji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim dokonuje 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim lub odpowiednio Przewodniczący 

właściwej komisji. 

 

§ 2. 

1. Za wykonywanie zadań sołtysa ustala się dietę w wysokości 250 zł miesięcznie. 

2. Za wykonywanie zadań przewodniczącego zarządu osiedla ustala się dietę  

w wysokości 250 zł miesięcznie. 

3. Diety, o których mowa w ust. 1 i 2, obejmują również zwrot kosztów dojazdów na sesje 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim oraz posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim, a także zwrot kosztów usług telekomunikacyjnych. 

 

§ 3. Wypłata diet, o których mowa w § 1 i 2, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje 

jednorazowo w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca, na podstawie list sporządzonych 

w oparciu o listy obecności na sesjach rady lub komisji. Dieta wypłacana jest na wskazane 

przez radnego konto bankowe. 

 

§ 4. 

1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Sposób ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych  określa 

rozporządzenie, wydane na podstawie art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym. 

3. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy 

radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 kilometr przebiegu 

wskazanych w § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 

sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotów kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy. 

4. Rozliczenie kosztów podróży służbowej następuje po jej zakończeniu, na podstawie 

polecenia wyjazdu służbowego oraz dokumentów potwierdzających wysokość poniesionych 

kosztów. 

5. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej, w stosunku do przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

określa wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

 



§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/130/16 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 22 stycznia 

2016 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 listopada 2021 r.  

 

 

 

 

 

Bartłomiej Czaki 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/277/21 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2021 ROKU 

 

w sprawie ustalenia diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują 

diety i zwrot kosztów podróży. Stosownie do treści art. 37b ust. 1 powołanej ustawy, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustanowić zasady, na jakich 

przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

Zgodnie z brzmieniem art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym 

wprowadzono zmianę polegającą na zmodyfikowaniu wysokości wielokrotności kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw  (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1658) z 1,5-krotności na 2,4-krotność tej kwoty. 

Ustalając wysokość diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych uwzględniono przepis § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 

gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), określający maksymalną wysokość diet przysługujących 

radnemu w ciągu miesiąca gminach od 15 do 100 tys. mieszkańców w wysokości do 75% 

maksymalnej wysokości diety.  

Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet obowiązana jest również brać pod uwagę 

funkcje pełnione przez radnego.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


